
Gestão 2021 - 2024

PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: REGINALDO MACÁRIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: JULIANI GARCIA BERLOFFA ANDRADE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: JEAN CARLOS SILVA GOMES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO: CELIO ROBERTO CAMPOS

Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO
Estado de Mato Grosso do Sul

Rua Francisco Alves da Silva, nº 443
Fone: (67) 3448-1925

diariooficial@deodapolis.ms.gov.br 
Diagramador: Eliton Vieira dos Santos

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
Quarta - Feira,

17 de Março de 2021 

ANO 2021 - EDIÇÃO Nº 887

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 1

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 2ANO 2021 EDIÇÃO Nº 887 -  DEODÁPOLIS - 17 DE MARÇO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2021- RP

PROCESSO LICITATÓRIO N° 035/2031

LICITAÇÃO COM INTENS ECLUSIVO E RESERVA DE COTA DE ATÉ 25% (VINTE E CINCO POR CENTO) PARA MICROEMPRESA (ME) E 
EMPRESA DE PEQUENO PORTE, INCLUSIVE MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI).

OBJETO: Registro de Preços para aquisição futura de Materiais para Construção para atendimento das necessidades das Secreta-
rias da Prefeitura Municipal de Deodápolis.

TIPO: Menor Preço por item

VALOR ESTIMADO: O valor total estimado para aquisição é de R$ 606.080,50

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses contados a partir da assinatura

DATA DA ABERTURA: 30 de março de 2021, ás 08:00 horas (local)

LEGISLAÇÃO: Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar 123/2006, alterada pela Lei 147/2014, Decreto Federal 
7.892/2013, Decreto Federal 8.538/2015, Decreto Municipal nº 029/2007 e subsidiariamente, no que couberem pelas disposi-

ções da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações.

O Edital completo estará à disposição no site www.deodapolis.ms.gov.br e através de solicitação no e-mail: licitadeodapolis@
yahoo.com, portal da transparencia e no setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Deodapolis - MS, se impresso recolher 

uma guia no valor de R$ 20,00 (vinte reais), Poderão participar deste Pregão as empresas pertencentes ao ramo de atividade rela-
cionado ao objeto da licitação, outras informações poderão ser obtidas pelos telefone 0xx(67) 3448-1894, ramal 214 ou no setor 

de licitação, no horário das 07:30 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 horas.

Deodápolis - MS, 16 de março de 2021.

CLOVIS DE SOUZA LIMA

Pregoeiro - Decreto 008/2021

RETIFICAÇÃO EXTRATO DE EMPENHO Nº 111/21

Retifico o Extrato de Empenho nº 111/2021, publicado no Diário Oficial do Município de Deodápolis, edição nº 859, de 04 de fe-
vereiro de 202, página 3.

Onde se lê: Credor: DIMASTER – A. D. DAMINELLI – EIRELI;

Leia – se: Credor: A. D. DAMINELLI – EIRELI

RETIFICAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA 001/2021

Retifico o Resultado de Licitação Concorrência Pública nº 001/2021, Processo Licitatório 010/2021, publicado no Diário Oficial do 
Município de Deodápolis, Edição nº 880 de 08 de março de 2021, página 2;

Onde se lê: Item 39 lote 03, MARIA INÊS BENELLI ROSA com o valor de R$ 60.000,00 (sessenta e cinco mil reais);

Leia – se: Item 39 lote 03, MARIA INÊS BENELLI ROSA com o valor de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais);

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 3ANO 2021 EDIÇÃO Nº 887 -  DEODÁPOLIS - 17 DE MARÇO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

Adjudico o procedimento licitatório, referente ao Processo licitatório nº 024/2021 na Modalidade Pregão Presencial nº 014/2021, 
cujo objeto é o registro de preços para contratação futura de diárias de caminhão Truck e ¾ para atendimento das secretarias de 

Educação, Infraestrutura e Saúde do Município.

Empresa vencedora: BURITI – COMERCIO DE LENHA, CARVÃO E SERVIÇOS LTDA, com valor total de R$ 175.450,00 (cento e se-
tenta e cinco mil quatrocentos e cinquenta reais). 

Deodápolis - MS, 16 de março de 2021.

Clovis de Souza Lima

Pregoeiro Oficial

Homologo o procedimento licitatório, referente ao Processo licitatório nº 024/2021 na Modalidade Pregão Presencial nº 
014/2021, cujo objeto é o registro de preços para contratação futura de diárias de caminhão Truck e ¾ para atendimento das se-

cretarias de Educação, Infraestrutura e Saúde do Município.

Deodápolis - MS, 16 de março de 2021.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

SEC. MUN. SAÚDE

HOSPITAL MUNICIPAL CRISTO REI – DEODÁPOLIS – MS

ESCALA MÊS DE FEVEREIRO RX

DIA SEMANA FUNCIONÁRIO

GEORGE

SA FUNCIONÁRIO

ROSE

SA FUNCIONÁRIO

NAYARA
MANHÃ TARDE NOITE

1 S 07 às 11hs SA 13 às 17hs 17 às 21hs
2 T 07 às 11hs SA 13 às 17hs 17 às 21hs
3 Q 07 às 11hs SA 13 às 17hs 17 às 21hs
4 Q 07 às 11hs SA 13 às 17hs 17 às 21hs
5 S 07 às 11hs SA 13 às 17hs 17 às 21hs
6 S SA
7 D SA
8 S 07 às 11hs SA 13 às 17hs 17 às 21hs
9 T 07 às 11hs SA 13 às 17hs 17 às 21hs

10 Q 07 às 11hs SA 13 às 17hs 17 às 21hs
11 Q 07 às 11hs 13 às 17hs SA 17 às 21hs
12 S 07 às 11hs 13 às 17hs SA 17 às 21hs
13 S SA
14 D SA
15 S 07 às 11hs 13 às 17hs SA 17 às 21hs
16 T 07 às 11hs 13 às 17hs SA 17 às 21hs
17 Q 07 às 11hs 13 às 17hs SA 17 às 21hs
18 Q 07 às 11hs 13 às 17hs SA 17 às 21hs



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 4ANO 2021 EDIÇÃO Nº 887 -  DEODÁPOLIS - 17 DE MARÇO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

19 S 07 às 11hs 13 às 17hs SA 17 às 21hs
20 S SA
21 D SA
22 S 07 às 11hs 13 às 17hs 17 às 21hs SA
23 T 07 às 11hs 13 às 17hs 17 às 21hs SA
24 Q 07 às 11hs 13 às 17hs 17 às 21hs SA
25 Q 07 às 11hs 13 às 17hs 17 às 21hs SA
26 S 07 às 11hs 13 às 17hs 17 às 21hs SA
27 S SA
28 D SA

PORTARIAS

PORTARIA Nº 001/2021

Deodápolis, 16 de Março de 2.021.

“Dispõe sobre substituição de membros da Comissão de Monitoramento e Avaliação do Plano Municipal de Educação – CMAP-
ME”.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, fulcrado na Lei municipal de 
n.011/2015, de 18 de Junho de 2015.

R E S O L V E:

1º - Substituir o membro representante do Poder Legislativo Marcio Teles, constantes da Portaria nº006/2019, de 21 de Maio de 
2.019, ficando assim constituída:

Representantes do Legislativo: Ana Lucia Alves de Souza

2º - Substituir o membro representante do Conselho de Acompanhamento do FUNDEB Irene de Souza Lima, constantes da Por-
taria nº006/2019, de 21 de Maio de 2.019, ficando assim constituída:

Representante do Conselho de Acompanhamento do FUNDEB: Jordana Firmino Lopes

3º - Substituir o Secretário (a) Irene de Souza Lima, constantes da Portaria nº006/2019, de 21 de Maio de 2.019, ficando assim 
constituída:

Secretário do CMMA-PME: Jordana Firmino Lopes

4º - Substituir a Equipe Técnica (a) Ana Lucia Alves de Souza, constantes da Portaria nº006/2019, de 21 de Maio de 2.019, fican-
do assim constituída:

Equipe Técnica do CMMA-PME: Maria Rosário Pereira Calado

5º - Substituir a Equipe Técnica (a) Ludimlia Gomes Caceres, constantes da Portaria nº006/2019, de 21 de Maio de 2.019, ficando 
assim constituída:

Equipe Técnica do CMMA-PME: Cleidivado Siqueira Pereira

6º - Esta Portaria entra em vigor, revogando as disposições em contrário, mantidas às demais disposições da Portaria nº 
006/2019.

7º - Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Deodápolis/MS, 16 de Março de 2.021.



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 5ANO 2021 EDIÇÃO Nº 887 -  DEODÁPOLIS - 17 DE MARÇO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

ADRIANO ARAUJO PIMENTEL

Secretário Municipal de Educação

PORTARIA Nº 138/2021 DE 16 DE MARÇO DE 2021

“Dispõe sobre Exoneração a Pedido da Servidora que menciona e dá outras providências”.

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, no uso de suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no 
artigo 44, incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE

ARTIGO 1º EXONERAR A PEDIDO da Servidora Publico Municipal a SRª MARIA CELIA TORRES, Matricula nº 2662/01, CPF Nº 
528.543.451-34 Ocupante do Cargo de Provimento Efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, Símbolo ANE, lotada na SECRE-

TARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED, desta Prefeitura.  A partir de 08 de Março de 2021. Conforme Requerimento.

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação,e seus efeitos retroagem a 08/03/2021, revogadas 
as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, em 16 de Março de 2021.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 139/2021 DE 16 DE MARÇO DE 2021

“Dispõe sobre Exoneração do Servidor que menciona e dá outras providências”.

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, no uso de suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no 
artigo 44, incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE

ARTIGO 1º  EXONERAR o Servidor Publico Municipal o SRº MARCIANO DE SOUZA FERREIRA, CPF Nº 829.513.651-87. Contrata-
do para ocupar o Cargo de OPERADOR DE MOTO PODA E ROÇADEIRA MOTORIZADA COSTAL, Símbolo ANE, lotado na SECRE-

TARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SEINFA, desta Prefeitura.

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação, e seus efeitos retroagem a 11/03/2021, revoga-
das as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, em 16 de Março de 2021.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 140/2021 DE 16 DE MARÇO DE 2021

“Dispõe sobre a Revogação da Portaria nº 199/2020 de 27/08/2020, que menciona e dá outras providências”.

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, no uso de suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no 
artigo 44, incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE

ARTIGO 1º  REVOGAR a Portaria nº 199/2020 de 27/08/2020, que designou o Servidor Publico Municipal o SRº LUIZ DE SOUZA, 
para Ocupar o Cargo de Provimento em Comissão de SUPERINTENDENTE, Símbolo DAS-3. Lotado na SEINFA, desta Prefeitura. 



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 6ANO 2021 EDIÇÃO Nº 887 -  DEODÁPOLIS - 17 DE MARÇO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

A partir de 15/03/2021.

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação, e seus efeitos retroagem a 15/03/2021, revogadas 
as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, em 16 de Março de 2021.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 141/2021 DE 16 DE MARÇO DE 2021

“Dispõe sobre Exoneração do Servidor que menciona e dá outras providências”.

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, no uso de suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no arti-
go 44, incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE

ARTIGO 1º EXONERAR o Servidor Publico Municipal o SRº RAUL MARQUES PESSUTO, Matricula nº 2652/01, CPF Nº 
018.679.181-02. Ocupante do Cargo de Provimento em Comissão de DIRETOR DE DEPARTAMENTO, Símbolo DAS-4, lotado no 
GABINETE DO PREFEITO, GABIP, desta Prefeitura. Em vagas Previstas conforme Anexo I TABELA - I – GRUPO OCUPACIONAL I DA 

LCM Nº 001/2017 DE 27/01/2017.

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, em 16 de Março de 2021.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 142/2021 DE 16 DE MARÇO DE 2021

“Dispõe sobre designação de Servidor que menciona e dá outras providências”.

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, no uso de suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no arti-
go 44, incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE

ARTIGO 1º  DESIGNAR o Servidor Publico Municipal o SRº LUIZ DE SOUZA, Matricula nº 2487/01. Para ocupar o Cargo de Provi-
mento em Comissão de DIRETOR DE DEPARTAMENTO, Símbolo DAS-4, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

- SEINFA, desta Prefeitura. Em vagas Previstas conforme Anexo I TABELA - I – GRUPO OCUPACIONAL I DA LCM Nº 012/2019 DE 
11/12/2019.

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação,  revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, em 16 de Março de 2021.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 143/2021 DE 16 DE MARÇO DE 2021

“Dispõe sobre Nomeação do SRº RAUL MARQUES PESSUTO e dá outras providências”.

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, no uso de suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no arti-
go 44, incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 7ANO 2021 EDIÇÃO Nº 887 -  DEODÁPOLIS - 17 DE MARÇO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

ARTIGO 1º NOMEAR o SRº RAUL MARQUES PESSUTO, para ocupar o Cargo de Provimento em Comissão de SUPERINTENDENTE, 
Símbolo DAS-3, lotado no, GABIP, desta Prefeitura. Em vagas Previstas conforme Anexo I TABELA - 1 – GRUPO OCUPACIONAL I DA 

LCM Nº 012/2019 DE 11/12/2019.

ARTIGO 2º - O servidor acima citado desempenhará as atribuições do Cargo conforme disposto no decreto nº 009 de 30 de Janei-
ro de 2017.

ARTIGO 3º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação,   revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, em 16 de Março de 2021.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

EXTRATOS DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO

PARTES: Prefeitura Municipal de Deodápolis – MS e a Josiane Bejato Avanci Lima, inscrita no CPF sob o nº. 024.847.531-28.

OBJETO: Contratação de Pessoa Física para prestação de serviços como Motorista, para atender a demanda da Secretaria Munici-
pal de Educação - SEMED.

DA FORMA DE PAGAMENTO: 1.130,89 (mil cento e trinta reais e oitenta e nove centavos).

DO PRAZO: O contrato será pelo período de 01 de Março de 2021 à 17 de Dezembro de 2021.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 37, IX da Constituição Federal e Lei Complementar Municipal nº 001/2021.

ASSINAM: Adriano Araujo Pimentel – Secretario Municipal – e Josiane Bejato Avanci Lima – Contratada.

Deodápolis - MS, 15 de Março de 2021.

EXTRATO DO CONTRATO

PARTES: Prefeitura Municipal de Deodápolis – MS e o Fabio de Aragão Souza, inscrito no CPF sob o nº. 021.688.911-17.

OBJETO: Contratação de Pessoa Física para prestação de serviços como Motorista, para atender a demanda da Secretaria Munici-
pal de Educação - SEMED.

DA FORMA DE PAGAMENTO: 1.130,89 (mil cento e trinta reais e oitenta e nove centavos).

DO PRAZO: O contrato será pelo período de 01 de Março de 2021 à 17 de Dezembro de 2021.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 37, IX da Constituição Federal e Lei Complementar Municipal nº 001/2021.

ASSINAM: Adriano Araujo Pimentel – Secretario Municipal – e Fabio de Aragão Souza – Contratado.

Deodápolis - MS, 15 de Março de 2021.

EXTRATO DO CONTRATO

PARTES: Prefeitura Municipal de Deodápolis – MS e Clebio Luiz Silva dos Santos, inscrito no CPF sob o nº. 562.095.091-34.

OBJETO: Contratação de Pessoa Física para prestação de serviços como Motorista, para atender a demanda da Secretaria Munici-
pal de Educação - SEMED.

DA FORMA DE PAGAMENTO: 1.130,89 (mil cento e trinta reais e oitenta e nove centavos).

DO PRAZO: O contrato será pelo período de 01 de Março de 2021 à 17 de Dezembro de 2021.



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 8ANO 2021 EDIÇÃO Nº 887 -  DEODÁPOLIS - 17 DE MARÇO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 37, IX da Constituição Federal e Lei Complementar Municipal nº 001/2021.

ASSINAM: Adriano Araujo Pimentel – Secretario Municipal – e Clebio Luiz Silva dos Santos – Contratado.

Deodápolis - MS, 15 de Março de 2021.

EXTRATO DO CONTRATO

PARTES: Prefeitura Municipal de Deodápolis – MS e Paulo Sergio de Souza, inscrito no CPF sob o nº. 636.495.191-00.

OBJETO: Contratação de Pessoa Física para prestação de serviços como Motorista, para atender a demanda da Secretaria Munici-
pal de Educação - SEMED.

DA FORMA DE PAGAMENTO: 1.130,89 (mil cento e trinta reais e oitenta e nove centavos).

DO PRAZO: O contrato será pelo período de 01 de Março de 2021 à 17 de Dezembro de 2021.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 37, IX da Constituição Federal e Lei Complementar Municipal nº 001/2021.

ASSINAM: Adriano Araujo Pimentel – Secretario Municipal – e Paulo Sergio de Souza – Contratado.

Deodápolis - MS, 15 de Março de 2021.

EXTRATO DO CONTRATO

PARTES: Prefeitura Municipal de Deodápolis – MS e Celio Francisco da Silva, inscrito no CPF sob o nº. 883.609.891-68.

OBJETO: Contratação de Pessoa Física para prestação de serviços como Motorista, para atender a demanda da Secretaria Munici-
pal de Educação - SEMED.

DA FORMA DE PAGAMENTO: 1.130,89 (mil cento e trinta reais e oitenta e nove centavos).

DO PRAZO: O contrato será pelo período de 01 de Março de 2021 à 17 de Dezembro de 2021.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 37, IX da Constituição Federal e Lei Complementar Municipal nº 001/2021.

ASSINAM: Adriano Araujo Pimentel – Secretario Municipal – e Celio Francisco da Silva – Contratado.

Deodápolis - MS, 15 de Março de 2021.

EXTRATO DO CONTRATO

PARTES: Prefeitura Municipal de Deodápolis – MS e a Francisco Nicolau dos Santos Neto, inscrito no CPF sob o nº. 894.358.771-
68.

OBJETO: Contratação de Pessoa Física para prestação de serviços como Motorista, para atender a demanda da Secretaria Munici-
pal de Educação - SEMED.

DA FORMA DE PAGAMENTO: 1.130,89 (mil cento e trinta reais e oitenta e nove centavos).

DO PRAZO: O contrato será pelo período de 01 de Março de 2021 à 17 de Dezembro de 2021.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 37, IX da Constituição Federal e Lei Complementar Municipal nº 001/2021.

ASSINAM: Adriano Araujo Pimentel – Secretario Municipal – e Francisco Nicolau dos Santos Neto – Contratado.

Deodápolis - MS, 15 de Março de 2021.



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 9ANO 2021 EDIÇÃO Nº 887 -  DEODÁPOLIS - 17 DE MARÇO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER LEGISLATIVO



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 10ANO 2021 EDIÇÃO Nº 887 -  DEODÁPOLIS - 17 DE MARÇO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 11ANO 2021 EDIÇÃO Nº 887 -  DEODÁPOLIS - 17 DE MARÇO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 12ANO 2021 EDIÇÃO Nº 887 -  DEODÁPOLIS - 17 DE MARÇO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 13ANO 2021 EDIÇÃO Nº 887 -  DEODÁPOLIS - 17 DE MARÇO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 14ANO 2021 EDIÇÃO Nº 887 -  DEODÁPOLIS - 17 DE MARÇO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 15ANO 2021 EDIÇÃO Nº 887 -  DEODÁPOLIS - 17 DE MARÇO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00


